
Rewolwer gazowy Arminius HW 10 GR

Wpisany przez Redaktor - Zbyszek
piątek, 06 kwietnia 2012 08:00 - Poprawiony piątek, 28 września 2012 16:26

Weihrauch - Arminius HW 10 GR

  

Pośród palnej broni gazowej niesłabnącym zainteresowaniem cieszą się rewolwery Arminius
produkowane przez niemiecką firmę Herman Weihrauch Sportwaffenfabrik. Obecnie w ofercie
Weihrauch’a pozostały tylko trzy rewolwery HW 37 i HW 88 wzorowane na rewolwerach S&W
Chief Special oraz HW WSA kopia westernowego rewolweru Colt SAA. Poza nimi produkowany
jest jeszcze pistolet gazowy zasilany amunicją rewolwerową HW 94 wzorowany na pistolecie
Beretta 84. Rewolwer HW 37 i pistolet HW 94 już przedstawiłem na łamach mojego portalu, tym
razem chciałbym zaprezentować rewolwer HW 10 GR, wycofany już co prawda z produkcji
seryjnej, ale jeszcze dostępny w sprzedaży. Rewolwer gazowy HW 10 GR w odróżnieniu do
rewolwerów HW 37 i HW 88 nie jest kopią obcego wzoru broni palnej, lecz modyfikacją produk
owanego obecnie rewolweru sportowo-obronno-myśliwskiego HW 3 
oferowanego w trzech wersjach kalibrowych, do nabojów .22 Lr, .22 Magnum i .32 S&W Long.
Arminius HW 10 GR wykonany jest
 
z metalu i zbudowany na szkielecie zamkniętym. 

      

Lufa, bębenek nabojowy, rozładownik, mechanizm spustowy i uderzeniowy oraz szkielet chwytu
wykonane
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 są ze stali, część szkieletu i osłona lufy ze stopu metalu, a okładziny chwytu z tworzywasztucznego, drewna lub utwardzonej gumy. Rewolwer oferowany był w dwóch wersjachwykończenia zewnętrznego, czernionym i chromowanym. W wersji czernionej wszystkie częścistalowe były oksydowane i polerowane na wysoki połysk, a elementy wykonane ze stopu metalipokryte lakierem piecowym. HW 10 GR jest rewolwerem średniej wielkości, jego długośćwynosi 176 mm, wysokość 125-135 mm (w zależności od formy założonych okładzin chwytu),szerokość 32 mm, rozładowany waży w granicach 670-690 gramów. Zasilany jest nabojamigazowymi i hukowymi kalibru 9 x 17 R (.380 R). Rewolwer wyposażony jest w mechanizmspustowy podwójnego działania SA/DA i mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiemzewnętrznym. Lufa stalowa umieszczona w metalowej osłonie ma 70 mm długości, jej przewódjest gładki z umieszczoną wewnątrz przegrodą zabezpieczającą uniemożliwiającą wystrzeleniepocisku z naboju bojowego. Na 

wylotowym wewnętrznym odcinku lufy wykonany jest 6-io mm gwint umożliwiający wkręcenienasadki do odstrzeliwania rac sygnałowych. Bębenek nabojowy posiada pięć komórnabojowych, zabezpieczonych przed załadowaniem nabojów bojowych zwężeniem średnicykomór nabojowych w odcinku wylotowym. W celu załadowania lub rozładowania nabojówbębenek wychyla się na lewą stronę szkieletu. Do rozładowania służy centralny rozładownikgwiazdkowy, a do wychylenia bębenka dźwignia umieszczona po lewej stronie szkieletu wzasięgu kciuka. Cały komplet bębenek i rozładownik wykonane są ze stali. Jak w każdej broniWeihrauch’a spasowanie lufy i bębenka jest perfekcyjne z zachowaniem ścisłej tolerancji. Pełneokładziny chwytu mocowane są na szkielecie  za pomocą śruby od dołu chwytu. Z uwagi na to,że szkielet chwytu jest częścią identyczną jak w broni bojowej można więc stosować wszystkieokładziny przewidziane również do rewolwerów bojowych jak HW 3, HW 38, HW 357 itp. HW 10GR odróżnia od sportowego (bojowego) HW 3

 jedynie brak osłony trzpienia rozładownika, poza tym wszystkie sprężyny, kurek, językspustowy oraz wewnętrzne części mechanizmów są wzajemnie wymienne. Podobnie jest zkaburami, które pasują do obu modeli bojowego i gazowego. Jest to broń niezawodna,mechanizm spustowy pracuje płynnie i stosunkowo lekko, wykonana jest solidnie z bardzodobrych materiałów i z zachowaniem ścisłej tolerancji spasowania. Pięć silnych nabojów np. PV Supra w bębenku i dobre wyszkolenie taktyczne użytkownika może w sprzyjającychokolicznościach być skuteczne w samoobronie w wypadku zwykłego napadu bandyckiego. Powystrzeleniu nabojów ekstrakcja łusek przebiega płynnie bez jakichkolwiek zakłóceń,czyszczenie, może za wyjątkiem lufy, nie nastręcza żadnych problemów. HW 10 GR był swegoczasu bardzo „wdzięcznym” rewolwerem do przerabiania go na amunicję bojową, podobno wlatach 80-tych takich przypadków było sporo. Być może te nielegalne i liczne zabiegi byłyprzyczyną wycofania tej broni z produkcji i oferty handlowej. Obecnie w Niemczech, rewolweryHW 10 GR można czasem spotkać w niektórych sklepach i nabyć w stanie magazynowym zasumę około 200-u euro. W ofercie komisowej też bywają ale sporadycznie, ceny należą doumiarkowanych. Kiedyś broń palną Weihrauch'a sprowadzano do Polski w sporymasortymencie, między innymi także rewolwery gazowe HW 10 GR, jeszcze dzisiaj można jespotkać w ofercie komisowej, ceny należą do stosunkowo niskich.  Zbyszek
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